УИД 26MS0076-01-2023-006400-75
Дело № 2-11-22-276/2024
ЗАОЧНОЕ   РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
г. Минеральные Воды                                                                       24 января 2024 года
Мировой судья судебного участка № 5 Минераловодского района Ставропольского края Щетинина М.В., при помощнике мирового судьи Погосовой А.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 5 Минераловодского района Ставропольского края гражданское дело по исковому заявлению ООО «Специализированный застройщик Региональная Производственно-Строительная Компания» к Завязкиной А.Б. о взыскании задолженности за жилищно-коммунальные услуги, судебных расходов,
Руководствуясь ст.ст. 233-238 ГПК РФ,

РЕШИЛ:

Исковые требования ООО «Специализированный застройщик Региональная Производственно-Строительная Компания» удовлетворить.

Взыскать с Завязкиной А.Б. (*** года рождения, уроженки ***, паспорт ***) в пользу ООО «Специализированный застройщик Региональная Производственно-Строительная Компания» (ИНН 2618015243, ОГРН 1032600261440) задолженность за период с 26.12.2020г. по 31.01.2022г.:

- за отопление в размере 19 013 рублей 96 коп.

- за горячее водоснабжение общего имущества МКД (ОДИ) в размере 620 рублей 31 коп.

- за горячее водоснабжение в размере 14 523 рубля 32 коп.

- пени в размере 9 633 рубля 45 коп.

и расходы по оплате госпошлины в размере 2 144 рубля 46 коп.

В судебном заседании объявлена резолютивная часть решения.

Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано мировому судье судебного участка №5 Минераловодского района Ставропольского края:
1) присутствовавшими в судебном заседании лицами, участвующими в деле, их представителями в течение 3 дней со дня объявления резолютивной части решения суда;
2) не присутствовавшими в судебном заседании лицами, участвующими в деле, их представителями в течение 15 дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Ответчик вправе подать мировому судье, принявшему заочное решение, заявление об отмене этого решения в течение 7 дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Минераловодский городской суд Ставропольского края через мирового судью, его вынесшего, в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения об отказе в удовлетворении этого заявления.
Мировой судья                                                                                М.В. Щетинина